Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 29/2024, em 28 de junho de 2024.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a construção de quebra-

molas nas Ruas: Taroba, Gameleira e Rua Paiquere.

JUSTIFICATIVA: Este é um anseio dos moradores das referidas ruas, em razão do grande

fluxo de veículos que trafegam em alta velocidade colocando em risco pedestres e

crianças que muitas vezes brincam nas calçadas.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 28 de junho de 2024.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS

                          Vereador